161

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001340/2021-00. TORINO INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF:
03.619.767/0005-15. aquisição de computadores portáteis (notebooks). Contrato PRP-
0072010/2022. Lei nº 10.520/2002 e Decretos nº 10.024/2019 e 7.892/13. Valor total: R$
1.029.000,00. Vigência: terá início na data da assinatura, perdurando pelo prazo de 36
(trinta e seis) meses a partir do recebimento definitivo. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2022NE000186,
emitida em 28/1/2022. Assinatura: 11/2/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rodrigo do Amaral Rissio,
Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que está aberto o processo de
habilitação para seleção de associações e cooperativas de catadores de materiais
recicláveis para coleta, processamento e comercialização de resíduos sólidos recicláveis
descartados pelo TST. Os documentos de habilitação e credenciamento,descritos no
parágrafo único do art. 40 do Decreto 10.936/2022, deverão ser enviados até o dia 03 de
março de 2022, em formato PDF, por meio do e-mail: cpl@tst.jus.br. A sessão pública será
realizada de forma telepresencial no dia 07 de março de 2022, às 15h, através da
ferramenta Google Meet, pelo link https://meet.google.com/izv-wtzp-uob, com o objetivo
de firmar acordo por consenso. Não havendo consenso entre os participantes que permita
o acordo, será realizado sorteio no formato definido pelo TST, considerando o previsto no
art. 41 do Decreto nº 10.936/2022. O edital está disponível no site
http://www.tst.jus.br/web/acesso-a-informacao/outras-modalidades.

Brasília, 14 de fevereiro de 2022.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos